
Lige nu udgør de etablerede og kortlagte ridestier og springspor en strækning på lidt over 60 kilometer. 
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Rytterne taget med på råd i stort projekt med at udvide nettet af ridestier
Der arbejdes konstant på at forbedre mulighederne for et spændende friluftsliv, herunder også 
ridning, og der er allerede nu mange muligheder for at komme ud og få frisk luft og motion på 
hesteryg.

Inspireret af jyske og sjællandske ridestiprojekter iværksatte vi i Park & Natur i foråret 2010 
projektet ”Flere ridestier ved Odense”.

Målet med projektet er, i et tæt samarbejde med rytterne, at skabe et godt struktureret og 
sammenhængende net af ridestier i kommunen.

Det er vores håb, at projektet med tiden kan være med til at spinde et større geografisk net af 
ridestier videre til nabokommunerne og gennem de skønne naturområder på Fyn.

Den første opgave var at kortlægge de eksisterende ridestier i kommunen og få dem bragt op 
til en brugbar standard. Derefter vil vi se på, hvilke af vores grønne områder det vil give 
mening at anlægge nye ridestier i. I arbejdet med renovering og nyetablering af ridestier og 
springspor har vi været i tæt dialog med ryttere, der havde kendskab til lokale ønsker og 
behov.

Vi har nu fået kortlagt alle de kendte offentlige ridestier i kommunen og samlet alle 



informationer på en ny del af kommunens hjemmeside.

Da vi startede projektet, havde vi kendskab til cirka 30 kilometer offentlig ridesti. På 
nuværende tidspunkt udgør de etablerede og kortlagte ridestier og springspor en strækning på 
lidt over 60 kilometer.

Væksten skyldes først og fremmest, at vi har fået kendskab til flere eksisterende stier på bl.a. 
statens arealer, som vi ikke havde kortlagt tidligere, men også, at enkelte nye ridestier er 
blevet anlagt. Efter renoveringen af de eksisterende ridestier er der således etableret nye stier 
i Skt. Klemens skoven, ved Dalumgaard og i Kirkendrup, etableret rastepladser med 
bindebomme og etableret springspor i bl.a. 1000-års Skoven og i Kirkendrup.

Vi har også samarbejdet med Skov- og Naturstyrelsen om bl. a. etablering af de nye ridestier i 
Kirkendrup-skoven, og i Elmelund-området vest for Odense, hvor der inden for de kommende 
år påbegyndes et større skovrejsningprojekt på omkring 300 hektar.

For at sikre en løbende og hurtig formidling af nyheder og skabe en tæt dialog med brugerne 
af ridestierne er der desuden oprettet en gruppe på Facebook, ”Flere ridestier ved Odense”. 
Gruppen har nu mere end 230 deltagere. Vi håber, at Facebook vil være et godt medie til at 
kommunikere med vores målgruppe, og vi er glade for, at vi på denne måde kan komme helt 
tæt på rytternes behov og ønsker.

Vi håber, at de mange informationer, der nu er blevet tilgængelige, og vores nye tiltag vil blive 
brugt flittigt og dermed bidrage til endnu flere spændende friluftsoplevelser på hesteryg i den 
smukke natur omkring Odense. 

Af Peter Worm, Park og Natur, Odense Kommune


